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	Ne lidhje me pyetjen tuaj se a do te arrij Telekomi i Kosoves te fitoj betejen kunder kontratave te demshme si vijon:
Se ne Telekom, e njejte edhe ne te gjitha ndermarrjet tjera publike, ka patur kontrata te demshme, e ditur gjeresisht nga qytetaret e Kosoves, ka mbetur qe kete te kane te ditur edhe prokuroria dhe gjyqesia e Kosoves. Kontratat e demshme kane qene masive si mekanizem per vjedhje. Vjedhja e pasurise se perbashket ka qene pjese e programeve te zbatuara nga rrjeti i strukturave te mshefta serbe qe veprojne ne Kosoves per te fuqizuar krimin e organizuar si mekanizem per mbajtjen nen kontroll te institucioneve te Kosoves dhe te vete Kosoves. Kryeqendra e ketyre programeve ka qene Putini.
A do ta fitoj betejen Telekomi kunder kontratave te demshme? Kjo eshte e lidhur me veprimin e shume faktoreve. Eshte shume mire qe beteja ka filluar, edhe pse nuk kam besim se ne nje te ardhme te afert kjo betej mund te fitohet. Per te fituar separi duhet te hyjsh ne betej. Problemi qendron tek institucionet e Kosoves, prokuroria dhe gjyeqesia. Deri tani keto institucione kane siguruar pandeshkueshmerin e krimit. Nuk po shoh ndonje veprim te qeverise qe do te ndryshonte punen e ketyre dy institucioneve. Ta shohim te ardhmen me optimizem.




